A) GLAVNI TEKST

1.

Fol. 1r-109v: (**Homiliae seu expositiones evangeliorum**)
 Inc. fol. 1r: *Cum appropinquasset Iesus Iherosolimis et venisset Bethfage ad montem oliveti, misit duos de discipulis suis, dicens eis: Ite in castellum quod contra vos est, et invenietis asinam alligatam, et pullum cum ea, solvite et adducite mihi [Mt. 21, 1-2], etc. – Presens ewangelium bis in anno legitur, in adventu domini et ramis palmarum, in adventu ante nativitatem et in adventu ante passionem...*
 Expl. fol. 72r: *... dicit _____ qu _____ non habet gladium vendat tunicam suam et emat gladium [Lc. 22, 36] In quo instruimur ? quod ? paterno ? n _____ equos ? et tunicam debemus vendere ut gladium _____ det doctrinam ? eius ? audiend _____ nobis comparemus dominus noster dignetur speciem ? gratie ? vobis conferre ut hunc gladium manu operatoris.*

Fol. 72v: prazan.

Inc. fol. 73r: *Dominus prope est _____ ait sermo domini clipeus ignitus sperantibus in se [Prov. 30, 5] viri fratres ? continua ? pugna est inter diabolum et hominem ? contra ? inpetum ? diaboli debet habere ? homo in memoria ? et in operatione verbum domini, ut ita per verbum quasi ? per scutum defendat se contra ? inimicum. Rogemus ergo ?*

dominum qui dignatus est per virginalem uterum nobis appropinquare ut verbum ipsius sit scutum et munimen contra insultus inimici. Beatus Paulus in epistola hodierna dicit: Dominus prope est, sicut si aliquis amicum suum vellet visitare nuncios premitteret...

Expl. fol. 109v: ... non veni vocare iustos sed peccatores [Mt. 9, 13; Lc. 5, 32], sed illos maxime vocat et revocat, qui vere ? penitentes sunt, illis manus ? porrigit, illis specialiter dicit: venite ad me qui laborati et honorati (!) estis, et ego vos reficiam [Mt. 11, 28]. Quod ? ipse prestare dignetur ? qui vivit ? et regnat deus ? per omnia secula seculorum. Amen.

Sudeći prema broju inicijala izrađenih crvenom bojom, kojih je ukupno 108, ovaj ciklus sadrži toliko ili nešto manje homilija. Rubrikā nema.

Tekst ciklusa završava na marginama (najprije lijevoj pa donjoj) završnoga fol. 109v. To vjerojatno znači da je, u trenutku dovršavanja prijepisa toga teksta, na sljedećem fol. 110r već bio započet tekst djela koje slijedi.

Autor ovoga najopsežnijeg teksta prepisanog u kodeksu mogao bi biti poznati skolastički pisac Vilim iz Auvergne (*Guillelmus de Alvernia*), koji je umro 1249. g. kao pariški nadbiskup. Sadržaj bi u tom slučaju bili njegovi komentari uz Evanđelja i Poslanice (*Postilla super Epistolas et Evangelia*). Poblizim istraživanjem ta će se pretpostavka moći potvrditi ili odbaciti.

2.

Fol. 110r-118r: **Robert iz Flamborougha i Svetog Viktora: *Liber poenitentialis* (1208.-1213.)**

Inc.: *Incipit liber poenitentialis magistri Roberti de Flamborbois ? canonici sancti Victoris Parisiensis et penitentiarii.*

Incipit Prologus. [R]es grandis immo per maxima cujus libet ne dum (...) meis impar viribus et ? circa quemlibet ad excusationem michi satisfecisset ut eam declinarem si non tantus ? movisset ? amicus ?...

Expl.: ... quod ? si elegerit penitens ad petitionem eius et ad libitum et arbitrium tuum poteris ? canonicas ? mitigare p _____ sset ? paulatim et paulatim lxx ? facias ut postea pocius alleviationem petat penitens quam aggravationem ? et sic ut puto tu securus eris. Explicit Penitentialis magistri Roberti viri ? autentici et illustrissimi confessoris sancti Victoris Parisiensis cuius anima requiescat in pace. AMEN.

Tekst započinje praznim mjestom za inicijal R. Nedo staje velik dio rukopisa (iza fol. 116). Završava se lijevim stupcem na fol. 118r. U sačuvanom tekstu ima ukupno 81 rubrika. Inicijala nema.

Tekst je poznati priručnik za ispovjednike koji je oko 1210. g. sastavio Englez Robert iz Flamborougha, koji je kao kanonik u samostanu Svetog Viktora u Parizu ispovijedao tamošnje studente. Za daljnje je istraživanje značajno da postoji novo kritičko izdanje toga djela: Robert of Flamborough, *Liber Poenitentialis. A critical edition with introduction and notes* [Studies and texts 18], prir. J. J. Francis Firth (Toronto: Pontifical Institute of Mediaeval Studies, 1971).

3.

Fol. 118r-124r: **Alan iz Lillea (umro 1202.): *Liber poenitentialis***

Inc.: [A,] a, domine deus, quia puer ego sum et nescio loqui [Ier. 1, 6]. Si Ieremias sanctificatus ab utero a domino propheta est electus et ? a criminali macula alienus, ? divina inspiratione edoctus, [na margini: timens] officium predicatoris assumere, timens verba dei resonare, se confessus est puerum, se professus est blesum ?, quomodo nostri temporis homines...

Expl.: ... Si que ? erbas vel aliquod maleficium biberit ut infantem non habeat aut alicui dederit ut non concipiat vel ? occidere voluit et non potuit aut semen mariti sui pro amore biberit aut _____ aut _____ . Si infans mortuus fuerit per negligenciam cum ? _____ ut _____ menses a carne et vino absteineat. Si aliquis ieiunare non potest ?, si dives est, faciat elemosinas ?, si pauper, oret honore ? ieiunandum in die dominica aut in aliis festis sanctorum.

Tekst započinje praznim mjestom ostavljenim za inicijal A, na početku desnog stupca na fol. 118r. U nastavku teksta su također ostavljena i označena mjesta za inicijale, koji nisu izrađeni (ukupno ima 10 takvih mjesta). Rubrikā nema. Iza teksta slijedi prazna stranica 124v.

Sudeći prema incipitu, predložak ovoga prijepisa jest najstariji od svih ispovjedničkih priručnika, *Liber poenitentialis* poznatoga francuskog teologa i polihistora, cistercita Alana iz Lillea (*Alanus ab Insulis*, umro 1202.). Djelo je napisano oko 1190. g. i sačuvalo se kroz predaju u više dužih i kraćih verzija. Novih kritički priređenih izdanja nema, ali se jedna verzija djela nalazi objavljena u poznatom Migneovu nizu *Patrologiae cursus completus – series Latina*, sv. 210: 279-304.

4.

Fol. 125r-144r: Petar iz Roissyja i Chartresa (umro oko 1210.): Manuale de misteriis ecclesie

Inc.: *Incipit manuale Petri magistri cancellarii Carnotensis de misteriis ecclesie. Frumentum desiderat nubes et nubes spargunt lumen suum, que lustrant cuncta per circuitum quocumque eas voluntas gubernantis duxerit, ad omne opus quod preceperit illis super faciem orbis terrarum* [Iob 37, 11-12]. *Per frumentum simplices qui sunt in ecclesia intelliguntur, qui desiderant nubes scilicet doctrinam maiorum...*

Expl.: ... *In adventu legitur Ysaïas qui planius ? prophetauit de adventu. Ab octavis epyfanie usque ad lxxiii. leguntur epistolae ? et cantatur Domine ne in furore [Ps. 6, 2; 37, 2] quia quod David prophetavit apostolus predicavit. Explicit Manuale.*

Tekst sadrži 85 inicijala i 116 rubrika.

Rubrike na fol. 125r: *De fundamento. / De parietibus. / De quadratura et politione. / De cemento. / De fenestis. / De columpnis. / De hostio. / De tignis.*

Rubrike na fol. 144r: *De xxiii. dominica. / De distinctione*

Prepisani tekst je poznati traktat Petra iz Roissyja (*Petrus de Rossiaco*), kancelara katedralne crkve u Chartresu, naslovljen *Priručnik o otajstvima Crkve*. Djelo je u novije vrijeme objavljeno u kritičkom izdanju: Pierre de Roissy, *Manuale de mysteriis ecclesie*, prir. Marie-Thérèse d'Alverny (Paris, 1966).

5.

Fol. 144r-152v: (Quidam tractatus de Ecclesia et eius officiiis)

Inc.: *In libro de trinitate dicit Boecius quod in naturalibus racionabiliter, in mathematicis disciplinabiliter, in divinis ? intellectualiter oportet versari nec duci ad imaginationes, sed potius ipsam inspicere formam qua papa ? de divinis officiiis tractaturi ? theologis rationibus ipsam divinorum officiorum naturam non per corporales ymagines sed pure mentis intelligencia ad exemplum superni tabernaculi contemplerur. Totum namque illius superne civitatis...*

Expl.: ... *Sequitur de festo beati Martini, qui dictus ? est par apostolis non tam suscitatione mortuorum, sed quia spiritus ? sanctus in specie descendit ignis super eum, cum enim offerret sacramenta dominici corporis globus igneus apparuit super caput eius, et brachia eius nuda que pro paupere Christi spoliaverat, auro sple[n]didissimo decentissime sunt operta ?. Ne vero [potertano: legencium] prolaxis ? tractatis ? aures legencium fastidiant ?, finem hic facimus, a retributore omnium operis pre<r>mium expectantes. [Dodana mlađa bilješka:] *Hic continetur rationale divinorum ?.**